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Кіріспе

Қорытынды бақылау формасы: жазбаша емтихан (оффлайн)

Қорытынды бақылауды өткізу технологиясы:               
Қорытынды бақылау жүргізу нысаны – жазбаша дәстүрлі.
      	
Билеттер компьютермен автоматты түрде генерация жасалады. Студенттер емтиханды аудиторияда отырып, кезекшінің бақылауымен тапсырады. Студенттердің жауаптарын комиссия тексеріп, бағалайды.

Қорытынды бақылауды бағалау критерийлері: Емтихан қабылдау барысында студенттің теориялық білімі ғана емес, мәселе бойынша оның анализ жасау, жүйелеу, талдау, бағалау критерийлері бойынша қабілеттері, яғни теориялық білімін практикада пайдалана білу қабілеттері бағаланады. Билеттің 1-ші сұрағы когнитивті қабілеті бойынша құрастырылғандықтан 30 балмен бағаланады, 2-ші сұрағы функционалды қабілетті анықтайтындықтан 33 балмен, ал 3-ші сұрағы жүйелі қабілетті анықтайтындықтан 37 балмен бағаланады, барлығы – 100 балл. 
«Өте жақсы» – теориялық сұрақтарға дұрыс және толық жауаптар берілген; практикалық тапсырма толығымен шешілген; материалдар логикалық жүйелілігіне сәйкес, ауатты берілген; шығармашылық қабілеттері көрсетілген.
«Жақсы» – теориялық мәселелер дұрыс, бірақ толық емес жауаптар, мәнсіз қателіктері немесе дәлсіздіктер кездеседі; практикалық тапсырма орындалған, алайда жіберілген болмашы қателік кездеседі; материалдар логикалық сауаттылықпен жасалаған.
«Қанағаттанарлық»	– жауаптар теориялық сұрақтар негізінен дұрыс, бірақ толық емес, дәлсіздік және логикалық қателік кездеседі; тәжірибелік тапсырма толық емес; материалы сауатты, бірақ логикалық жүйелілігі қарастырылмаған.
«Қанағаттанарлықсыз»	– жауапта теориялық сұрақтарға байланысты өрескел қателіктер жіберілген; практикалық тапсырма орындалдаған; баяндау жауабында грамматикалық, терминологиялық қателіктер жіберілген, логикалық жүйелілік сақталмаған.

Емтихан бағдарламасының тақырыптық мазмұны
 	Әлем тарихындағы Ислам өркениетіне кіріспе
Әлем тарихындағы Ислам өркениеті туралы түсінік. Оның дүниежүзі тарихындағы орны. Дүниежүзі тарихының заманауи тұжырымдамасы. Орта ғасырлардағы қалыптасқан Шығыстық өркениеттер. Орта ғасырлардағы Шығыстық субаймақтар, олардың ішкі құрылымдарының спецификасы, батыс қоғамдарынан ерекшеліктері. Орта ғасырлардағы Шығыс қоғамдары дамуындағы жалпы мен ерекше. Жоғары мәдениеттің жасалуы және оның әлемдік мәдениеттегі орны.  Орта ғасырлардағы Шығыс тарихының отандық тарихнамада зерттелуі. 
	
Ертефеодалдық жалпыарабтық мемлекеттің пайда болуы
ҮІІ ғ. басындағы Аравия. Ислам дінінің пайда болуы және ертефеодалдық араб мемлекетінің құрылуы. «Тақуа халифтер» тұсындағы араб мемлекеті. Жаулаушылықтардың басталуы. Омейядтар халифатының қалыптасуы. Омейядтар мемлекетіндегі қоғамдық қатынастар. Омейядтар дәуіріндегі Араб халифатының әлеуметтік-саяси дамуы. Аббаситтер халифаты: құрылуы, аграрлық қатынастардың дамуы, саяси жүйесі, әлеуметтік қатынастары. Аббасидтер дәуіріндегі Араб халифатының әлеуметтік-саяси дамуы. 
Аббасидтік халифаттың ыдырау дәуіріндегі Шығыс елдері. Фатимидтер халифатының қалыптасуы. Фатимидтер халифатының ішкі және сыртқы саяси дамуы. Селжүк жаулаушылықтары және Ұлы Селжүк мемлекетінің қалыптасуы. Селжүк мемлекетінің саяси дамуы. Селжүк мемлекетінің әлеуметтік-экономикалық дамуы. Мұсылмандық Испанияның қалыптасуы және дамуы. Кордова халифатының әлеуметтік-саяси дамуы. Альмаровидтер және Альмохадтар мемлекетінің қалыптасуы және дамуы. Араб-мұсылман мәдениеті және оның ерекшеліктері.
 
Х-ХҮ ғғ. Иран
Саманилер билігі түсындағы Иран. Ғазнауилер билігі. Селжүк жаулаушылықтары тұсындағы Иран. Ұлы Селжүк мемлекетінің құрылуы. Тимуридтер билігі тұсындағы Орта Азия және Иран.
 
Кейінгі орта ғасырлардағы Иран.
ХҮІ ғ. басындағы Иранның әлеуметтік-экономикалық дамуы.  Сефевидтер мемлекетінің құрылуы. І Исмаил тұсындағы Иранның қоғамдық дамуы. Сефевилердің Осман империясымен қарым-қатынастары. Еуропалықтардың Иранға енуі. ХҮІІ ғ. бірінші жартысындағы қоғамдық қатынастар. І Аббас шах тұсындағы Иранның қоғамдық дамуы. Сефевилер империясының ішкі және сыртқы саяси жағдайы
XVІ-XVІІ ғғ. Түркия
Селжүк мемлекетінің құрылуы. Селжүк сұлтандығының қоғамдық және мемлекеттік құрылысы. Селжүк сұлтандығын монғолдардың басып алуы. Осман империясының қалыптасуы. Осман империясының Шығыс және Батысқа жаулаушылықтары. Кейінгі орта ғасырлардағы Осман империясының әлеуметтік-экономикалық дамуы

ҰСЫНЫЛАТЫН ӘДЕБИЕТ ТІЗІМІ:
Негізгі:
 
Қосымша:
 1.Арабо-мусульманская философия в системе мировой культуры. М.,2015.
2. Большаков О.Г. История Халифата. Т. 1-3. М., 1989 – 1995.
3. Савичева Е.М. Арабский Халифат. Возникновение и распространение ислама. М., 2016.
4. Священный Коран. Смыслы. Перевод Ш. Аляутдинова. Т. 1-4.  – М., 2012.
5.Фильштинский И.М., Шидфар Б.Я. Очерк арабо-мусульманской культуры. – М., 2017. 
6. Қартабаева Е.Т. Ислам және ортағасырлық түркілер. Монография. – Алматы, 2016.
Интернет-ресурс: МООК: Ислам: история, культура, практика // Ссылка на курс
https://www.coursera.org/learn/islam-istoriya-kultura/home/welcome
 
7. Қартабаева Е.Т. Шығыс елдерінің ежелгі және орта ғасырлар тарихы. – Алматы, 2015.
 

Интернет-ресурстар:
Ежелгі дүние тарихының барлық бөлімдері - http://annals.xlegio.ru/
ММУ тарих факультетінің сайтындағы ежелгі дүние тарихы бойынша тарихи деректер - http://www.hist.msu.ru/ER/Etext/index.html
Ежелгі Рим тарихы - http://ancientrome.ru/site/index.htm
Санкт-Петербург мемлекеттік университі антикатану орталығы - http://www.centant.pu.ru/
РҒА египеттану зерттеулер орталығы - http://www.cesras.ru/

Емтихан жауаптарын бағалау рубрикаторы
	Критерий/ балл

	ДЕСКРИПТОРЛАР

	
	«Өте жақсы»   
	«Жақсы»   
	«Қанағаттанарлық»   
	«Қанағаттанарлықсыз»   

	
	  90-100 % (27-30 балл)
	 70-89 % (21-26 балл)
	  50–69% (15-20 балл)
	25–49% (8-14 балл)
	0–24% (0-7 балл)

	1-сұрақ.
Пәннің теориясы мен тұжырымдамасын білу және түсіну.
30 балл

	«Өте жақсы» бағасы барлық үш сұрақтың толық ашылуын, әр тұжырым мен қорытындының егжей-тегжейлі дәлелдерін қамтитын, логикалық және дәйекті түрде құрылған, аудиториялық сабақтарда өткен тақырыптардың мысалдарымен көрсетілген жауап үшін қойылады.
	«Жақсы» бағасы барлық жауап толық, бірақ кейбір мәселелерді толық қамтылмаған, негізгі ережелердің қысқартылған дәлелдері көрсетілген жауап үшін қойылады, материалды жеткізудің қисыны мен дәйектілігінде қате жіберілуі мүмкін. Жауапта кейбір стилистикалық қателіктер жіберілуі, терминдер дұрыс қолданылмауы мүмкін.
	«Қанағаттанарлық» баға билетте ұсынылған сұрақтардың толық емес жариялануын қамтитын жауап үшін қойылады, негізгі ережелерді үстіртін дәлелдейді, баяндамада композициялық диспропорцияларға, материалды ұсынудың логикасы мен дәйектілігінің бұзылуына жол береді, теориялық ережелерді аудиториялық сабақтардың әзірленген конспектілерінің мысалдарымен суреттемейді.
	Қойылған сұрақтарды дұрыс аша алмау, қате дәлелдеу, дұрыс емес қорытынды жасау.

	Пән бойынша негізгі ұғымдарды, теорияларды білмеу, сұрақта көрсетілген нақты фактілер мен оқиғаларды білмеу. 
Қорытынды бақылау жүргізу ережелерін бұзу.

	2-сұрақ.
Таңдалған әдістеме мен технологияны нақты практикалық тапсырмаларға қолдану.
30 балл

	Оқу тапсырмасын толық орындау, қойылған сұраққа толық, дәлелді жауап беру, пәннің практикалық мәселелерін шешу;
	Оқу тапсырмасын ішінара орындау, пәннің практикалық міндеттерін толық шешпеу, қойылған сұраққа толық емес, бірақ дәлелді жауап беру; пән бойынша ғылыми тіл нормаларын сауатсыздау пайдалану;
	Материалды үзік-үзік жеткізіледі, қисын мен дәйектілік бұзылады, нақты және семантикалық дәлсіздіктерге жол беріледі, пәннің теориялық білімі үстірт, біржақты қолданылады.

	Тапсырманы шешуде ұтымсыз әдістің қолданылуы немесе жеткілікті ойластырылмаған жауаптың берілуі; тапсырмаларды шеше алмау, тапсырмаларды жалпы түрде орындау; нормадан асатын қателіктер мен кемшіліктер жіберу.
	Тапсырмаларды шешу үшін білімді, алгоритмдерді қолдана алмау; қорытындылар жасай алмау.
Қорытынды емтихан жүргізу ережелерін бұзу.

	3-сұрақ.
Таңдалған әдістеменің ұсынылған практикалық тапсырмаға қолданылуын бағалау және талдау, алынған нәтиженің негіздемесі.
40 балл
	Оқу тапсырмасын толық орындау, қойылған сұраққа толық, дәлелді жауап беру, пәннің практикалық мәселелерін шешу; 
Ғылыми ережелер, қолданылған әдістеме мен технологияның дәйекті, қисынды және дұрыс негіздемесі, сауаттылық, ғылыми тілдің нормаларын сақтау, тұжырымдарға әсер етпейтін материалды ұсынуда 1-2 дәлсіздікке жол беріледі.
	Тұжырымдамалық материалды пайдалануда 3-4 дәлсіздікке, жалпылау мен тұжырымдардағы кіші-гірім қателіктерге жол беріледі, бұл тапсырманың жалпы деңгейіне әсер етпейді.

	Негізделген ғылыми ережелердің қолданылуы туралы тұжырымдар нақты емес және нәтижесіз, стилистикалық және грамматикалық қателіктер, сондай-ақ практикалық шешімнің нәтижелерін өңдеуде дәлсіздіктердің болуы.
	Тапсырма өрескел қателіктермен орындалды, сұрақтарға жауаптар толық емес, тұжырымдамалық материалдар мен дәлелдер нашар пайдаланылды.
	Тапсырма орындалмады, қойылған сұрақтарға жауаптар жоқ, талдау материалдары мен құралдары пайдаланылмады.
Қорытынды бақылау жүргізу ережелерін бұзу.











                  





